
UCHWAŁA NR L/310/22 
RADY MIASTA JEDLINA-ZDRÓJ 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr V/28/15 Rady Miasta Jedllina-Zdrój z dnia 31 marca 2015r. w sprawie zasad 
sprawiania pogrzebu na koszt gminy. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2022.559 t.j.), 
w związku z art. 17 ust 1 pkt.15, art. 36 pkt.2 lit.f, art.44 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2021r. poz. 2268.t.j) oraz art. 10 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu 
zmarłych (Dz.U.2020.r. poz. 1927 t.j. ) Rada Miasta Jedlina-Zdrój uchwala co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr V/28/15 Rady Miasta Jedllina-Zdrój z dnia 31 marca 2015r. w sprawie                              
zasad  sprawiania pogrzebu na koszt gminy  § 5. 2. uchwały otrzymuje nastepujące brzmienie: "§ 5. 2.Koszty 
związane z pogrzebem nie mogą przekroczyć kwoty: 7.000,00 zł (słownie: siedem tysięcy złotych 00/100).„ 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jedlina-Zdrój. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodnicząca Rady Miasta 
 

Maja Drapich 
 

Id: DA5060C2-1469-437E-ADBE-D9FF0958DD1E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 
 

     Gmina Jedlina-Zdrój ma obowiązek sprawienia pogrzebu osobom zmarłym nba terenie gminy, które nie zostały 
pochowane w sposób okreslony w art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu 
zmarłych. Natomiast zgodnie Z art.44 ustawy o pomocy społecznej Rada Miasta obowiązana jest określić sposób 
sprawienia pogrzebu. Poprzednia Uchwała ograniczała wysokość wydatków za sprawienie pogrzebu do kwoty 
zasiłku pogrzebowego określonego w ustawie z dnia 17 grudnia 1998r. o emeryturach i rentach z Funduszu 
Ubezpieczeń Społecznych  - obecnie wartość zasiłku wynosi: 4.000,00 zł. W ramach tego limitu obecnie nie ma 
możliwości  sprawienia pogrzebu. Proszę zatem o zaakceptowanie powyższej zmiany. 

Id: DA5060C2-1469-437E-ADBE-D9FF0958DD1E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



